

EDITAL Nº 009/2022-PPGMPE/CE/UFES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação de Mestrado Profissional em Educação (PPGMPE) do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, tendo em vista a suspensão das atividades acadêmicas e administrativas no *campus* de Goiabeiras da Ufes no dia 08/12/2022, comunicada pela Administração Central da Universidade (<https://www.ufes.br/conteudo/atividades-academicas-e-administrativas-estao-suspensas-nos-campi-de-goibeiras-e-maruipe>), torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 08/2022-PPGMPE/CE/UFES, publicado no dia 23/08/2022, da seguinte maneira:

1. No “Resumo do Edital”, onde se lê: “q) 5ª etapa: realização da prova oral – 08/12/2022 a 12/12/2022”, leia-se: “q) 5ª etapa: realização da prova oral – 08/12/2022 a 14/12/2022”;
2. No art. 73, que trata do cronograma do processo seletivo, onde se lê: “q) 5ª etapa: realização da prova oral – 08/12/2022 a 12/12/2022”, leia-se: “q) 5ª etapa: realização da prova oral – 08/12/2022 a 14/12/2022”.

Vitória, 09 de dezembro de 2022.

Alexandro Braga Vieira
Coordenador do PPGMPE